MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP: 69.310-000
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

www.ufrr.br/conselhos

CONVOCAÇÃO Nº 004/2022-CEPE/UFRR                                     Boa Vista, 14 de outubro de 2022.

Aos: Conselheiros do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE)

Assunto: Convocação para reunião ordinária

A pedido da Presidência do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

(CEPE), convocamos aos conselheiros para participarem da reunião ordinária do
Conselho, que será realizada no dia 24 de outubro de 2022 (segunda-feira), às
08h30min, no Salão Nobre da Reitoria, a fim de deliberar sobre o seguinte item de
pauta:

-Posse de novos conselheiros
1º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.021747/2022-74, que trata da
proposta do Calendário Universitário 2023. (Relatoria: conselheiro Antônio Carlos
Sansevero Martins);
2º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.008738/2022-08, que trata da
proposta de diminuição de vagas do Curso de Licenciatura em História (Relatoria:
conselheiro Rafael Assumpção);
3º item. Apreciação do Processo nº 23129.009245/2022-93, que trata da proposta de
regulamentação das atividades do programa de pós-graduação em química. (Relatoria:
conselheiro Fabio Luiz Wankler);
4º item. Apreciação do Processo nº 23129.017362/2020-63, que trata da proposta de
regulamentação das atividades do Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento
Regional da Amazônia - PPGDRA. (Relatoria: conselheira Meire Joisy Almeida
Pereira);
5º item. Apreciação do Processo nº 23129.016752/2016-17, que trata da proposta de
adequação do regimento do MNPEF. (Relatoria: conselheiro Roberto Mibielli);
6º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.009404/2021-71, que trata da
proposta de Atualização do Regimento Interno PROFNIT. (Relatoria: conselheiro Luiz
Francisco Munaro);
7º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.07236/2022-16, que trata da
proposta do regimento interno do Programa de Pós-graduação em Educação Inclusiva,
interinstitucional, Curso de Mestrado Profissional em Educação Inclusiva, em rede
nacional PROFEI (Relatoria: conselheira Cinara Franco Rechico Barberena); *Regime
de urgência.
8º item. Apreciação do Memorando nº 003/2022-CPPG/CEPE/UFRR, que trata da
recomposição para a Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação.
9º item. Apreciação do Memorando nº 004/2022-CENS/CEPE/UFRR, que trata da
recomposição da Câmara de Ensino.
- Informes

Atenciosamente,

Tiago de Souza Aguiar

Secretário dos Conselhos Superiores/UFRR – em exercício

Link para arquivos em nuvem disponíveis até 31/10/2022 https://arquivos.ufrr.br/index.php/s/VEAVbftnrIbHKIh
Senha: ufrr

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br
http://www.ufrr.br/conselhos
https://arquivos.ufrr.br/index.php/s/VEAVbftnrIbHKIh

		2022-10-14T19:32:27-0300